
Brinkhoffs 0,3 3,20

Hövels 0,3 3,30

Kronen Export 0,3 3,20

Brinkhoffs 0%

Alk.freies Radler 

Brinkhoffs Radler

Alster

Krefelder

Schöff. Weizen

Schöff. Weizen 0%

0,33

0,33

0,33

0,3

0,3

0,5

0,5

3,10

3,10

3,20

3,20

3,20

4,90

4,90

Pommery Brut Royal  0,2

Louis Roederer 0,75

27,5

125

Lillet Berry               

Aperol Spritz        

Limoncello Spritz        

Hugo  

Martini Bianco              

Negroni                         
(Gin/Campari/Martini
Rosso)

Campari        

Campari O-Saft        

Campari Soda         

French 75                 

(Gin/Zitronens./Zucker

syr./Prosecco)

0,2

0,2

0,2

0,2

5cl

5cl

0,2

0,2
0,2

7

7,5

7,5

7

5

10,5

5,5

7

7

9

6,5

6,5

Rotwein

Primitivo

Merlot

Weißwein

Chardonnay 

Grauburgunder

Roséwein

Rosato 

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

6,2

6,2

6,2

6,2

6,2

Hennessy X.O

Remy Martin

2 cl

2 cl

5,5

4,5

B I E R E

G E T R Ä N K E K A R T E

A P E R I T I F

W E I N

C H A M P A G N E R

Alle Preise verstehen sich in Euro. Für Hinweise zu

Allergenen in unseren Speisen und Getränken wenden 

Sie sich bitte an unser Team.

Offene Weine, Schaumweine oder für Flaschen Wein
Fragen Sie gerne nach unserer separaten Weinkarte

B R A N D Y  /
W E I N B R A N D  

A L K O H O L F R E I E  A P E R I T I F S

Martini Floreale Wild Berry
San Bitter Orange 



Selters Classic/ Still  0,25 2,5

Stelter Classic/Still  0,75 6,2
Pepsi, Pepsi Max, Schwip Orange, 

7 up, Schwip Schwapp  0,33

3,3

Bitter Lemon 0,2 3
Ginger Ale 

Fever Tree Tonic 

Elephant Bay Eistee 0,33

Lemon 

Peach

Pomegranate

HAUSGEMACHTE EISTEE 0,4

Cranberry-Holunderblüte-Limette

Pfirsich-Mango-Orange

SÄFTE & SAFTSCHORLEN

VAIHINIGER

Apfelschorle  0,33

Rhababerschorle 0,33

Traube-Maracuja  0,33

Johannisbeerenschorle. 0,33

Apfel,-Orangen,-Maracuja,-

Schwarz.Johannisberre- Saft 0,2

3

3

3,6

3,6

3,6

4,8

4,8

3,5

3,5

3,5

3,5

2,5

Caffe Cremé

Espresso

Doppelter Espresso

Latte Macchiato

Milchkaffee

Cappucino

Espresso Macchiato

Diverse Teesorten

Frische Minze mit Honig 

Cocaya Heiße Schockolade

3,2

2,5

3,8

3,8

3,9

3,6

2,8

3

3,6

3,2

D E S S E R T

Schoko Lava Souffle mit Kugel Eis 7,5
Tagesdesserts in der Vitrine, oder fragen Sie gerne unser Team

S O F T D R I N K S W A R M E  G E T R Ä N K E



Bombay                   

Tanqueray   

Malfy Lemon     

Malfy Pink grapefr.   

Gin Mare

Brockmanns

5 cl

5 cl

5 cl

5 cl

5 cl

5 cl

9

9

10,5

10,5

11

10,5

Bacardi Puerte Rico

Havanna Club 7 Kuba

Plantation 5j Barbados

Don Papa Baroco Philipp.

Bumbu Barbados

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4cl

4,5

5,5

7

8,5

7,5

Talisker       

10j /single malt

Glenfiddich      

12j/single malt

Dalwhinnie 15j      

Highland single malt

Chivas                    

12j /blended scotch

Jack Daniels Gentleman 

Tennessee Whiskey

The Balvenie Double W.

12j/Single Malt

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4cl

8

7,5

9,5

7

7,5

8,5

Virgin Colada
Ananassaft/Kokossyrup/Milch

Virgin Mojito
Minze/Limettensaft/Soda/Limonade/Rohrzucker

Tropical Sunrise 
Ananassaft/Maracujasaft/Cranberrysyrup
Mangosyrup

Berry Beti 
Strawberry/ Lime/ Minze/ Wild Berrys

7

8

7,5

7,5

G I N

R U M

W H I S K E Y

A L K O H O L F R E I E  C O C K T A I L S



Pina Colada  
Rum Weiß/Ananassaft/Kokosnuss syr./ Milch 

Tequila Sunrise                         
Tequila/Triple Sec/orangensaft/Grenadine

Sex on the Beach                                          
Wodka/Pfirsichlikör/Orangensaft /Cranberrysaft/

Long Island Iced Tea                                 
Vodka/Rum/Tequila/Gin/triple sec/Zitronensaft/Zuckersyr/cola

Mai Tai        
Weiß u. brauner Rum/Limettensaft/Triple
sec/Mandelsyrup/Ananassaft/Zuckersyr

Negroni    
Gin/Campari/Martini Rosso

Pornstar Martini       
Vodka/PassoaLiq/Vanillesyr./Maracujasyr./Limettensaft

Espresso Martini     
Vodka/Espresso/Kaffelikör/Zuckersyr

Strawberry Daiquiri 
WeißerRum/Erdbeersyr/Limettensaft/Zuckersyr.

Margarita
Tequila/Triple Sec/Limette

Caipirinha  
Cachaca/Limette/Rohrzucker/

Mojito  
Rum/Rohrzucker/Limettensaft/Sodawasser

Cuba Libre 
Rum/Limettensaft/Cola 

8,5

9,5

10,5

10,5

11

10,5

11,5

11,5

9,5

9,5

8,5

9

8

C O C K T A I L K A R T E



Magenbitter/ Kräuterliköre

Ramazotti

Averna

Fernet Branca

Jägermeister

Williams Birne 

Grappa de Muscats

Grappa Otto Lune Riserva

4 cl

4cl

4cl

2cl

2cl

2cl

2cl

4,50

4,50

4,50

2,50

3,50

3,50

4,00

Limoncello

Frangelico Haselnuss

Ramazotti Sambuca 

Ramazotti Crema

Berliner Luft

Southern Comfort

Likör 43

Sandemann Porto 

Three Sixty Vodka

Kruskovac Birnenlikör

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2,50

2,50

2,50

2,50

2,00

3,00

3,00

3,00

2,50

2,00

Tequila

Jose Cuervo Gold

Jose Cuervo Silver

Corralejo Reposado

2cl

2cl

2cl

2,50

2,50

4,00

Moscow Mule
Vodka/Limettensaft/Ginger Beer

Amaretto Sour         
Amaretto/Bourbon Whiskey/Zitronensaft/Zuckersyr/

Whiskey Sour            
 Bourbon Whiskey/Zuckersyr/Zitronensaft/Eiweiß

Lynchburg                  
Gentleman Jack /Triple Sec/Limettensaft/Zuckersyr

Gin Hass
Gin/Mangosyrup/Zitronenlimonade/Limettensaft

Gin Fizz         
Gin/Zitronensaft/Zuckersyrup/soda

Gin Basilsmash
Gin/Basilikumblätter/Zitronensaft/Zuckersyrup

8,5

9,5

10,5

11,5

9,5

8,5

10,5

S H O T S  &  L I K Ö R E  



Antipasti Teller
Eine Zusammenstellung aus der Vitrine

Käseteller
Käsespezialitäten/Konfitüre

Rinderfilet Carpaccio
Ruccola/Zitrone/Parmesan

Vitello Tonnato
Zartes Kalbsfleisch/Thunfischkaperncreme

Büffelmozzarella 
ca 250g Tomaten/Basilikum Pesto

Garnelen Pfanne 
in WeißweinsoßeCherry
Tom/Chilli/Knoblauch

13,5

14,5

15,5

14,9

12,5

14,9

Wildkräutersalat
Cherry Tom/Gurken/Balsamicodressing mit:

Rinderstreifen    
Garnelen           

16,5

16,5

S P E I S E K A R T E

V O R S P E I S E N

S A L A T E



Penne Pavarotti
Rinderstreifen/Cherry Tom/Knobl,/Brandy/Parmesan

Tagliatelle Strawinski
Lachsstreifen/Kapern/Porree/

Penne all’arrabiata
Knoblauch/Chilli/Tomatensoße/Petersilie

Rigatoni Maria Callas
Garnelen/Hummer-Sauce

Rigatoni Polpo
mit Octopus/Cherry Tom/Kapern/Oregano/Weißwein

Steinpilzravioli 
gefüllt mit Trüffel/Trüffelcremesoße/Parmesan

Panzerotti
gefüllt mit Ricotta&Spinat

Weißweinsahnesoße/Parmesan

16,5

16,5

11,5

16,5

19,9

19

17

Arg. Rumpsteak 250g
Pfeffersoße/Beilagen

Lachs vom Grill in Orangensoße
mit Tages Beilagen 

Octopustentakel 
gegrillt/Kräuter/Knoblauch/Beilagen

29,5

26,5

29,5

P A S T A

F I S C H  &  F L E I S C H


